
 

令和３年１１月吉日 

 
ご家族各位 
                               （有）インフィニット 

                                    代表取締役 石黒 一寿 
 
 

ご利用料金の変更について 
 

 
拝啓、秋の気配も次第に濃くなり、穏やかな好季節となってまいりました。ご家族の皆様方に

おかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和元年１０月の「消費税率引き上げ」に伴う介護報酬一部改定、令和３年度の介護 
報酬改定から、介護報酬改定以外の料金は据え置き、ご利用者並びにご家族皆様方にも事業所運

営に多大なるご協力を頂いておりましたが、長期間に渡る新型コロナウイルス感染予防対策によ

る想定以上の経営圧迫並びに介護従事に携わる職員の安定雇用にも困難な状態が見込まれ、この

度、令和３年１２月より料金の一部変更をさせていただくこととなりました。 
料金の見直し内容については、別紙：ご利用料金変更一覧並びに同意書に記載している通り 

【水道光熱費】日額４１２円⇒５１２円に増額とさせていただきます。 

ご利用者並びにご家族皆様方の負担が増えることにつきましては、大変心苦しいところではあ

りますが、当事業所といたしましても、検討を重ね、苦慮した上での料金変更になります。職員

一同、更なるサービスの向上を目指し努力して参りますので、何卒ご利用者・ご家族皆様方には

ご理解いただけますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 
ご不明な点がございましたら当事業所、担当石橋までご連絡くださいますようお願い致します。 

敬具 
 

 
 


